
Estonsko, Tartu 
Klinická stáž IFMSA  
Jméno účastníka: Radka Skotnicová 
Termín: Červenec 2009 
 
Doprava: 
Nejvhodnější dopravou do Estonska je, alespoň dle mého názoru letadlo, zpáteční letenka se 
dá sehnat velmi levně, kolem 3000Kč. Jsou dvě varianty, kam je možno letět, ideální je letět 
přímo do hlavního města Tallinu a nebo můžete zvolit let do Rigy (Lotyšsko). Já jsem zvolila 
druhou variantu. Obě města mají přímé autobusové spojení s Tartu. V celém Pobaltí mají 
velmi kvalitní autobusovou dopravu, takže cestování autobusem je tu bezproblémové a hlavně 
pohodlné. 
 
Ubytování: 
Ubytování jsme měli zajištěno v bytech našich kontaktních osob po celém Tartu, kde jsme 
bydleli po různě velkých skupinkách. Měli jsme k tak dispozici kuchyň, pračku a všechno, co 
bylo potřeba. Já jsem bydlela v třípokojovém bytě společně s kamarádkou a studentkou 
z Ruska. Jedinou nevýhodou tohoto ubytování byla vzdálenost od nemocnice, cesta trvala 30 
minut autobusem a pěšky zhruba hodinu. 
 
Nemocnice: 
Klinickou stáž jsem strávila na oddělení endokrinologie. Lékaři, se kterými jsem tu 
spolupracovala byli velmi milí a vstřícní. Prvních 14 dnů jsem měla možnost spolupracovat 
přímo s primářem, který mě s sebou bral i do ambulance a na všechna konziliární vyšetření, 
takže jsem měla možnost prohlédnout si i jiná oddělení.  
 
Stravování: 
Obědy přes týden jsme měli zajištěny v restauraci nedaleko nemocnice, kde jsme si každý den 
mohli vybrat ze dvou až tří jídel, které se ovšem už po týdnu začaly nápadně opakovat. 
Večeře a obědy přes víkend jsme si většinou s kamarádkou připravovaly doma, protože ceny 
v restauracích jsou tady poměrně vysoké. 
 
Volný čas 
Přes týden jsme trávili volný čas ve městě, o víkendech jsme naopak podnikali různé výlety, 
které jsme si většinou plánovali sami. Studenti z místní organizace nám připravovali akce 
během týdne ve městě. 
 
Jazyk: 
Estonština byla pro mě naprosto nový jazyk, kterému jsem vůbec nerozuměla a nerozumím. 
Velmi rozšířená je tu ruština, obzvláště u starší generace. Mladí mluví naopak skvěle 
anglicky. 
 
Závěr: 
Stáž v Estonsku pro mě byla určitě velmi zajímavou přínosnou zkušeností. 


